

```

+-----+
| Data : 14/12/2011                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA  

Hora : 13:03:07 |
|
|
| SMC - mtpc412                                           * Compras ou Ressuprimento de 01/11/2011 a  

30/11/2011 *                                             Pagina :0001 |

```

45.985.371/0001-08	3M DO BRASIL LTDA			000950808		BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30
PECA	18/11/2011	250,000	5,52000	1.380,00	07	
						CARTUCHO QUIMICO 3M 6003
PAR	18/11/2011	15,000	17,00000	255,00	07	1.635,00

21.599.659/0001-86	ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP	000003811			BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K) ** (C)
QUILO	09/11/2011	300,000	1,50000	450,00	10
** (C)	QUILO	09/11/2011	300,000	1,25000	375,00
					10
					HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG
					825,00

02.785.568/0001-90	AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP	000000015	CIMENTO
SACO	10/11/2011 250,000	20,47000	5.117,50 10 5.117,50

88.471.578/0001-77	ALTUS SISTEMAS DE INFORMATICA S.A.	000017194			MULTIMEDIDOR DE ENERGIA
PECA	18/11/2011	2,000	845,90000	1.691,80	07
				1.691,80	

05.003.825/0001-83 ALVES & REIS EQUIPAMENTOS DE SEGURA 000007306	LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 10
PAR 21/11/2011 15,000 15,50000 232,50 07	232,50

44.829.653/0001-53	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA	000003846	REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSA CABECOTE P/PVC
DN50MM (DE 60MM) PECA	01/11/2011	25,000	183,90000 4.597,50 10
(DE 160MM) PECA	01/11/2011	1,000	640,00000 640,00 10 5.237,50

02.963.780/0001-09	BANDEIRA HUM CONFECCOES LTDA	000012385			BANDEIRA DO BRASIL 0,90 X 1,28
PECA	22/11/2011	1,000	145,00000	145,00	07
					BANDEIRA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 0,90 X 1,28
PECA	22/11/2011	1,000	145,00000	145,00	07
					BANDEIRA DO MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA 0,90 X 1,28
PECA	22/11/2011	1,000	145,00000	145,00	07
					ROSETA COM FAIXAS BORDADAS BRASIL
PECA	22/11/2011	1,000	59,00000	59,00	07
				494,00	

12.884.672/0005-10	BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT	000026253		CORO LIQUEFEITO (C)			
TONELAD	21/11/2011	6,300	5.750,0000	36.225,00	10	36.225,00	
12.884.672/0005-10	BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT	000025885		BUJAO FUSIVEL 3/4 NPT PARA CILINDRO DE CLORO			
(NOVO) 900 KG	PECA	22/11/2011	12,000	160,00000	1.920,00	07	1.920,00

02.264.865/0002-71	BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA FILIA	000000778				BUCHA DE REDUCAO SOLDABEL CURTA DE 32 X 25 (1" X 3/4")
PECA	18/11/2011	570,000	0,18000	102,60	10	
						LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDABEL 1/2"
PECA	18/11/2011	300,000	0,67000	201,00	10	303,60
02.264.865/0002-71	BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA FILIA	000000777				TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 140(DE 160MM)
M.LINEA	18/11/2011	36.000	40.95000	1.474,20	10	1.474,20

00.469.688/0001-53	BUGATTI	BRASIL VALVULAS LTDA	000003299		VALVULA P/ CORTE 1/2" MODELO 608
PECA	03/11/2011	4000,000	24,39000	97.560,00	10 97.560,00
00.469.688/0001-53	BUGATTI	BRASIL VALVULAS LTDA	000003338		VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN
100MM PN -10 PECA	09/11/2011	3,000	560,00000	1.680,00	10 1.680,00

Total do Fornec.: 99.240,00

07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000000966					CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 6" DN150 BRANCA PREDIAL
PECA 21/11/2011 8,000 12,55000	100,40	10				
SANITARIO DN 300 PECA 21/11/2011 5,000	35,49000					LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO
SANITARIO DN 100 PECA 21/11/2011 35,000	2,39000					177,45 10
DN200 X 200 PECA 21/11/2011 20,000	26,75000					LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO
DN200 X 100 PECA 21/11/2011 30,000	17,60000					83,65 10
						TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X
						10
						TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X
						10 1.424,50
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000001016					CURVA PVC P/ ESGOTO 45° X 6" DN150 BRANCA PREDIAL
PECA 21/11/2011 2,000 12,55000	25,10	10				25,10
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000000965					ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM
PECA 21/11/2011 15,000 12,00000	180,00	10				
PECA 21/11/2011 4,000 9,90000	39,60	10				CAP PVC JE DN 100(DE 110MM)
60MM) PECA 21/11/2011 10,000	4,73000					CURVA PBA 22°30' COM PONTA E BOLSA DN 50(DE
PECA 21/11/2011 15,000 4,70000	70,50	10				10
PECA 21/11/2011 6,000 55,40000	332,40	10				CURVA PBA 45° COM PONTA E BOLSA DN 50(DE 60MM)
PECA 21/11/2011 20,000 5,80000	116,00	10				CURVA PBA 45° COM PONTA E BOLSA DN 125(DE 140MM)
PECA 21/11/2011 180,000 11,48000	2.066,40	10				CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 50(DE 60MM)
PECA 21/11/2011 60,000 13,00000	780,00	10				LUVA DE CORRER PVC JE DN 75(DE 85MM)
LATA 21/11/2011 50,000 3,40000	170,00	10				LUVA DE CORRER PVC JE DN 100(DE 110MM)
85MM) PECA 21/11/2011 10,000	18,28000					PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - LATA C/ 500GRS.
85MM X 60MM) PECA 21/11/2011 6,000	18,20000					10
						TE 90° COM BOLSAS JE DN 75 X 75(DE 85MM X
						10
						TE DE REDUCAO 90°C/BOLSAS JE DN 75 X 50(DE
						10 4.094,20
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000000884					LUVA DE CORRER PVC JE DN 125(DE 140MM)
PECA 21/11/2011 33,000 22,00000	726,00	10				
LATA 21/11/2011 120,000 3,40000	408,00	10				PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - LATA C/ 500GRS.
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000000967					1.134,00
AJE PECA 21/11/2011 4,000	16,43000					ANEL DE BORRACHA P/ F.F. DE 300MM - NBR 7676 -
LATA 21/11/2011 4,000 3,50000	14,00	10				10
						PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - LATA C/ 500GRS.
						79,72
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000000885					ANEL DE BORRACHA P/ F.F. DE 300MM - NBR 7676 -
AJE PECA 21/11/2011 4,000	16,45000					10
AJE PECA 21/11/2011 4,000	195,00000					ANEL DE BORRACHA P/ F.F. DE 800MM - NBR 7676 -
						10 845,80

Total do Fornec.:	7.603,32					
19.281.807/0001-78 CAL ARCO IRIS LTDA	000013356					CAL HIDRATADA (C)
TONELAD 03/11/2011 5,000 448,00000	2.240,00	10				2.240,00
19.281.807/0001-78 CAL ARCO IRIS LTDA	000013695					CAL HIDRATADA (C)
TONELAD 18/11/2011 14,000 448,00000	6.272,00	10				6.272,00
19.281.807/0001-78 CAL ARCO IRIS LTDA	000013357					CAL HIDRATADA (C)
TONELAD 21/11/2011 9,000 448,00000	4.032,00	10				4.032,00

Total do Fornec.:	12.544,00					
41.849.522/0001-40 CASA DO BORRACHEIRO DE JUIZ DE FORA	000000728					PNEU DIANTEIRO P/ MOTO 2.75 - 18.42P - 4 LONAS
PECA 10/11/2011 10,000 74,00000	740,00	07				
PECA 10/11/2011 20,000 88,00000	1.760,00	07				PNEU TRASEIRO P/ MOTO 90 X 90 - 18.51P - 4 LONAS
						2.500,00

Total do Fornec.:	2.500,00					
04.418.934/0001-07 CENTER SPONCHIADO LTDA - ME	000001928					BUCHA S- 8 C/ PARAFUSO
PECA 24/11/2011 200,000 0,04000	8,00	07				
LIXADEIRA) PECA 24/11/2011 2,000	15,71000					ESCOVA DE ACO 6" X 3/ 4" X 5/ 8" - (ESMERIL -
QUILO 24/11/2011 2,000 5,93000	11,86	07				07
QUILO 24/11/2011 2,000 6,20000	12,40	07				PREGO C/ CABECA 17 X 24
						PREGO S/ CABECA 15 X 15
						63,68

Total do Fornec.:	63,68					
01.775.456/0001-96 CENTRAL FORMULARIOS LTDA	000001833					PROSPECTO "CONSUMO DE AGUA EM SUA CASA"
MILHEIR 01/11/2011 10,000 86,50000	865,00	07				865,00

Total do Fornec.:	865,00					
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000013138					ABRACADEIRA RSF 8 X 10MM 5/16" X 3/8" - 9MM
PECA 16/11/2011 4,000 0,60000	2,40	07				

```

+-----+
+-----+
| Data : 14/12/2011                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 13:04:43 |
|
|
| SMC - mtpc412                                           * Compras ou Ressuprimento de 01/11/2011 a
30/11/2011 *                                             Pagina :0002 |

```

[illegible]

17.144.254/0001-86	COFESA	COMERCIO DE FERRAGENS	SANTO	000013138		NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 1/2"
PECA	16/11/2011	3,000	2,40000	7,20	10	TE GALVANIZADO 1/2"
PECA	16/11/2011	10,000	4,60000	46,00	10	CONEXAO LATAO ESPIGAO MACHO 1/2" X ESC. 5/16"
PECA	16/11/2011	4,000	8,00000	32,00	10	MANGUEIRA TRANCADA AR 300 PSI 5/16
M.LINEA	16/11/2011	3,000	3,50000	10,50	07	98,10

Total do Fornec.:	98,10
-------------------	-------

11.496.215/0001-61	COMPACT POWER MAQUINAS LTDA	000000128	SERRA DIAMANTADA C/FURO CENTRAL DN 1"-TRAVA 3/8"-
DIAMETRO14" PECA	16/11/2011 20,000	187,50000 3.750,00	07 3.750,00

Total do Fornec.: 3.750,00

13.248.339/0001-53	CORES E CORES COM DE TINTAS E MAT	000000178		TINTA ACRILICA FOSCO VERDE ESCURO - EMB/16L
(K037)	LATA	08/11/2011	18,000	188,00000
			3.384,00	07 3.384,00

Total do Fornec.: 3.384,00

02.144.912/0001-62 COSMOFIX LACRES LTDA	000001994	ARAME GALVANIZADO 2 X 26 P/ LACRE
QUILO 08/11/2011 6,000 30,00000	180,00 07	
PECA 08/11/2011 10000,000 0,13000	1.300,00 07	SELO DE SEGURANCA TIK COR BRANCA
		1.480,00

Total do Fornec.: 1.480,00

41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA	000005916	MONITOR 18.5" LED
PECA 24/11/2011 1,000 355,00000	355,00 08	355,00

Total do Fornec.:	355,00
-------------------	--------

03.316.661/0001-19	DELLAS	COMERCIO E	TRANSPORTE LTDA	000100589		OLEO P/MOTORES GASOL/ALC/FLEX SAE 10W40 API SL
LITRO	10/11/2011	50,000	16,50000	825,00	07	QUEROSENE - LATA C/ 900ML
LATA	10/11/2011	20,000	5,10000	102,00	07	SHAMPOO P/ LIMPEZA DE AUTOMOVEIS
LITRO	10/11/2011	200,000	1,17500	235,00	07	1.162,00

Total do Fornec.:	1.162,00
-------------------	----------

13.354.336/0001-02	DESTAK NET	LAN HOUSE INFORMATICA LT	000000107		RECARGA DE CARTUCHO C/	TROCA DE CILINDRO HP
C4096A	PECA	28/11/2011	2,000	40,00000	80,00 07	
					RECARGA DE CARTUCHO C/	TROCA DE CILINDRO HP
Q2612A	PECA	28/11/2011	3,000	40,00000	120,00 07	
					RECARGA DE CARTUCHO C/	TROCA DE CILINDRO HP
C7115A	PECA	28/11/2011	6,000	40,00000	240,00 07	440,00

Total do Fornec.:	440,00
-------------------	--------

08.255.399/0001-63	DIGITE	COMERCIO DE GAS	LTDA	000005428		RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG
PECA	08/11/2011	12,000	38,00000	456,00	07	456,00
08.255.399/0001-63	DIGITE	COMERCIO DE GAS	LTDA	000005550		RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG
PECA	25/11/2011	12,000	38,00000	456,00	07	456,00

Total do Fornec.:	912,00
-------------------	--------

02.075.227/0001-21	DISPETRAL	DISTRIBUIDORA DE PECAS PA 000018237				MANGUEIRA SAE 100R 2AT
PECA	22/11/2011	10,000	42,12000	421,20	07	TERMINAL .FG.RETO.JIC 37 7/8-14
PECA	22/11/2011	1,000	21,57000	21,57	07	EMENDA PRENSAVEL P/ MANGUEIRA 5/8"
PECA	22/11/2011	1,000	22,37000	22,37	07	TERMINAL MF8-10 MJ 7/8 - 14"JIC 37
PECA	22/11/2011	1,000	13,88000	13,88	07	TERMINAL MF .NPT PLANA 3/4 - 14
PECA	22/11/2011	1,000	21,20000	21,20	07	EMENDA PRENSAVEL P/MANGUEIRA 3/4
PECA	22/11/2011	1,000	32,43000	32,43	07	TERMINAL RETO BSP BOL 60"3/4-16 P/ MANGUEIRA 3/4
PECA	22/11/2011	1,000	27,51000	27,51	07	TERMINAL FG BSP 3/4-14 P/ MANG. 5/8 10-12 FE
PECA	22/11/2011	1,000	27,51000	27,51	07	MANGUEIRA DE SUCCAO AZUL 3" SPIRAFLEX
PECA	22/11/2011	5,000	32,88000	164,40	07	752,07

Total do Fornec.:		752,07											
86.519.915/0001-23	DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000003272	CAFE										
QUILO	17/11/2011 100,000 9,80000	980,00	07										
PACOTE	17/11/2011 200,000 7,95000	1.590,00	07	ACUCAR CRISTAL EMB/5K 2.570,00									
86.519.915/0001-23	DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA	000003271	ALCOOL										
LITRO	18/11/2011 150,000 3,15000	472,50	07	472,50									

Total do Fornec.:		3.042,50											
09.138.696/0001-91	DWS COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORI	000001004	TERMOHIGROMETRO DIGITAL TEMP. E UMIDADE INTERNA E										
EXTERNA PECA	21/11/2011 1,000 335,39000	335,39	10 335,39										

Total do Fornec.:		335,39											
20.327.177/0001-04	EDILSON ELETRICA LTDA	000002130	DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 125A										
PECA	23/11/2011 1,000 355,95000	355,95	07										
PECA	23/11/2011 1,000 657,63000	657,63	07	DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 200A 600V 1.013,58									

Total do Fornec.:		1.013,58											
31.127.301/0035-53	EDITORA VOZES LTDA	000001524	2000 PERGUNTAS E RESPOSTAS SST SEG. E SAUDE NO										
TRABALHO PECA	17/11/2011 1,000 140,80000	140,80	07										
PECA	17/11/2011 2,000 51,90000	103,80	07	SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO									
TRABALHISTA, AMBIEN-	PECA 17/11/2011 1,000 74,00000		FUNDAMENTOS PARA REALIZACAO DE PERICIAS 74,00 07 318,60										
31.127.301/0035-53	EDITORA VOZES LTDA	000001599	VENTILACAO INDUSTRIAL E CONTROLE DA POLUICAO										
PECA	25/11/2011 1,000 139,00000	139,00	07	139,00									

Total do Fornec.:		457,60											
11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	000001132	ALICATE Z-201										
PECA	01/11/2011 1,000 118,00000	118,00	07	118,00									
11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	000001138	PROJETOR CL 250 E27										
PECA	01/11/2011 2,000 35,00000	70,00	07	70,00									
11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	000001176	CABO TELEFONICO PARA RJ11, USO INTERNO, CHATO, 4										
VIAS M.LINEA	07/11/2011 100,000 0,58000	58,00	07										
PECA	07/11/2011 50,000 0,18000	9,00	07	CONECTOR RJ11 - 4P									
TELEFONE	PECA 07/11/2011 30,000 0,28000		CONECTOR RJ9 P/ HEADSET E CABO ESPIRAL DE 8,40 07 75,40										
11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	000001134	BUCHA C/ ARRUELA DE ALUMINIO DE 1" 1/2"										
PECA	07/11/2011 2,000 2,50000	5,00	07										
PECA	07/11/2011 1,000 3,00000	3,00	07	CABECOTE PVC 1 1/2"									
M.LINEA	07/11/2011 65,000 5,54000	360,10	07	CABO FLEXIVEL 16.0MM2 1KV PRETO									
PECA	07/11/2011 1,000 3,15000	3,15	07	CONECTOR PRESSAO 16MM2									
PECA	07/11/2011 1,000 3,00000	3,00	07	CURVA ELETRODUTO PVC "S" 1 1/2"									
PECA	07/11/2011 2,000 6,29000	12,58	07	SOLDA DE ESTANHO 1MM - CARRETEL 4M									
PECA	07/11/2011 1,000 19,80000	19,80	07	TUBO ELETRODUTO PVC 1 1/2" X 3M									
PECA	07/11/2011 1,000 2,01000	2,01	07	TERMINAL TUBULAR 16MM COMPRESSAO									
PECA	07/11/2011 10,000 0,85000	8,50	07	TERMINAL PRE-ISOLADO TPT 16-6 16MM									
PECA	07/11/2011 2,000 0,50000	1,00	07	LUVA ELETRODUTO PVC CR (096) DE 1.1/ 2" 418,14									

Total do Fornec.:		681,54											
91.213.371/0001-07	ELIPSE SOFTWARE LTDA - MATRIZ	000102315	UPGRADE DE V3.0 - E3 VIEWER ONLY P/ V3.0 - E3										
VIEWER CONTROL PECA	03/11/2011 1,000 2.692,29000	2.692,29	07	2.692,29									

Total do Fornec.:		2.692,29											
19.027.630/0001-88	EML ELETRO MINASA LTDA	000001014	RELE DE SOBRECARGA 3RU 1136 28/40A										
PECA	01/11/2011 1,000 114,26000	114,26	07	114,26									

Total do Fornec.:		114,26											
04.609.684/0001-84	ERLEY CONFECÇOES E COMERCIO LTDA	000000693	JALECO BRANCO TAM.P (GUARDA-PO)										
PECA	07/11/2011 2,000 39,00000	78,00	07										

```
+-----+
| Data : 14/12/2011                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 13:05:57 |
|
|
| SMC - mtpc412                                           * Compras ou Ressuprimento de 01/11/2011 a
30/11/2011 *                                             Pagina :0003 |
```

```

*---- CNPJ/CPF ----* *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --* *----- Descricao do Material
-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

```

04.609.684/0001-84	ERLEY CONFECCOES E COMERCIO LTDA	000000693	JALECO BRANCO TAM.M
PECA	07/11/2011	2,000	39,00000 78,00 07
PECA	07/11/2011	5,000	39,00000 195,00 07
PECA	07/11/2011	5,000	39,00000 195,00 07
PECA	07/11/2011	2,000	39,00000 78,00 07

Total do Fornec.:	624,00
-------------------	--------

05.508.756/0001-60	ESTRELA	MATERIAIS	ELETRICOS LTDA	000000825		TERMINAL PRE-ISOLADO OLHAL VERMELHO 1,5MM
PECA	28/11/2011	200,000	0,12000	24,00	07	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO OLHAL VERMELHO 1,5MM
FURO 5MM	PECA	28/11/2011	200,000	0,12000	24,00	07
FURO 6MM	PECA	28/11/2011	100,000	0,19000	19,00	07
FURO 8MM	PECA	28/11/2011	100,000	0,20000	20,00	07
FURO 10MM	PECA	28/11/2011	100,000	0,21000	21,00	07
FURO 5MM	PECA	28/11/2011	100,000	0,13000	13,00	07
"PINO"	PECA	28/11/2011	200,000	0,13000	26,00	07
PECA	28/11/2011	100,000	0,17000	17,00	07	LUVA DE EMENDA VERMELHA 1,5MM
PECA	28/11/2011	100,000	0,13000	13,00	07	TERMINAL PRE-ISOLADO OLHAL AZUL 2,5MM
5MM	PECA	28/11/2011	100,000	0,13000	13,00	07
6MM	PECA	28/11/2011	200,000	0,20000	40,00	07
8MM	PECA	28/11/2011	200,000	0,21000	42,00	07
PECA	28/11/2011	200,000	0,22000	44,00	07	TERMINAL PRE-ISOLADO OLHAL AZ (10MM)
5MM	PECA	28/11/2011	200,000	0,14000	28,00	07
PECA	28/11/2011	200,000	0,14000	28,00	07	TERMINAL PRE-ISOLADO PINO AZUL
PECA	28/11/2011	100,000	0,22000	22,00	07	LUVA DE EMENDA AZUL 2,5MM
5MM	PECA	28/11/2011	200,000	0,25000	50,00	07
10MM	PECA	28/11/2011	100,000	0,35000	35,00	07
5MM	PECA	28/11/2011	100,000	0,24000	24,00	07
PECA	28/11/2011	100,000	0,27000	27,00	07	TERMINAL PRE-ISOLADO AMARELO TIPO PINO 6,0MM
PECA	28/11/2011	100,000	0,39000	39,00	07	LUVA DE EMENDA AMARELA 6MM
6MM	PECA	28/11/2011	100,000	0,26000	26,00	07
2,5MM	PECA	28/11/2011	100,000	0,21000	21,00	07
6MM	PECA	28/11/2011	100,000	0,26000	26,00	07
PECA	28/11/2011	100,000	0,21000	21,00	07	663,00

Total do Fornec.: 663,00

82.049.438/0001-29	ESTRUTURAL ASSESSORIA COMERCIAL LTD	000000176					ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 50	50
X 1.1/2"	PECA	07/11/2011	13,000	1,13000	14,69		10	
X 1.1/4"	PECA	07/11/2011	12,000	1,17000	14,04		ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 40	40
(1.1/2" X 1")	PECA	07/11/2011	10,000	1,26000			BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 50 X 32	
2" X 1")	PECA	07/11/2011	13,000	1,20000	15,60		BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 60 X 32	(
PECA	07/11/2011	4,000	5,75000	23,00	10		CAP PVC ROSCAVEL DE 2"	
C/ 75 GR.	BISNAGA	07/11/2011	1500,000	1,58000	2.370,00		COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA	10
PECA	07/11/2011	40,000	1,11000	44,40	10		CURVA 90° SOLDAVEL DE 25 X 3/4"	
PECA	07/11/2011	15,000	2,10000	31,50	10		CURVA 90° SOLDAVEL DE 32 X 1"	
PECA	07/11/2011	15,000	1,55000	23,25	10		JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 50 (1.1/ 2")	
PECA	07/11/2011	40,000	0,49000	19,60	10		LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL 25MM X 20MM	
PECA	07/11/2011	400,000	0,28000	112,00	10		LUVA PVC COM ROSCA 1/2"	
PECA	07/11/2011	80,000	0,54000	43,20	10		LUVA PVC SOLDAVEL 1"	
							LUVA PVC SOLDAVEL 1.1/2"	

PECA	07/11/2011	9,000	1,28000	11,52	10	REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4"
PECA	07/11/2011	20,000	2,66000	53,20	10	TE 90° SOLDAVEL DE 1.1/2"
PECA	07/11/2011	7,000	2,65000	18,55	10	2.807,15
82.049.438/0001-29 ESTRUTURAL ASSESSORIA COMERCIAL LTD	09/11/2011	250,000	0,69000	172,50	10	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 32 (1")
PECA						172,50

Total do Fornec.:		2.979,65				
00.393.471/0001-07 FAC TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA				000000130		LUVA GALVANIZADA DE 1 1/2"
PECA	16/11/2011	5,000	6,42000	32,10	10	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 1 1/2"
PECA	16/11/2011	15,000	6,69000	100,35	10	132,45

Total do Fornec.:		132,45				
11.519.242/0001-02 FC SANEAMENTO E COMERCIO DE SUCATA				000000191		TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X
560MM)	PECA	11/11/2011	100,000	80,90000	8.090,00	10 8.090,00

Total do Fornec.:		8.090,00				
21.568.506/0001-71 FERRAGENS PINHO LTDA				000026406		TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X
560MM)	PECA	03/11/2011	8,000	110,00000	880,00	10 880,00
21.568.506/0001-71 FERRAGENS PINHO LTDA				000026518		CADEADO 20MM
PECA	03/11/2011	360,000	5,70000	2.052,00	07	2.052,00
21.568.506/0001-71 FERRAGENS PINHO LTDA				000025877		SUPORTE PARA PRATELEIRA (CANTONEIRA) - 30CM
PECA	10/11/2011	16,000	6,00000	96,00	07	96,00
21.568.506/0001-71 FERRAGENS PINHO LTDA				000027429		TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X
560MM)	PECA	18/11/2011	42,000	110,00000	4.620,00	10 4.620,00
21.568.506/0001-71 FERRAGENS PINHO LTDA				000025198		JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 85 (3")
PECA	24/11/2011	2,000	68,00000	136,00	10	136,00

Total do Fornec.:		7.784,00				
07.418.701/0001-94 FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME				000002992		LIMA CHATA BASTARDA DE 12"
PECA	11/11/2011	10,000	11,79000	117,90	07	

--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- ---* *----- Descricao do Material
-----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *-- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*

07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME	000002992				BUCHA S- 6 C/ PARAFUSO
PECA	11/11/2011 400,000 0,03000	12,00	07			
50M	ROLO 11/11/2011 5,000	1,33000	6,65			LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO - FIO TRANCADO ROLO C/ 07 136,55

Total do Fornec.: 136,55

04.109.169/0001-35	FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000059325				PAPEL HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 30
METROS	PACOTE 03/11/2011 300,000	1,04000	312,00			07 SACO ALVEJADO
PECA	03/11/2011 80,000 1,42000	113,60	07			
UNIDADES)	PACOTE 03/11/2011 60,000	1,66000	99,60			TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS 07
GALAO	03/11/2011 30,000 5,50000	165,00	07			DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L
FRASCO	03/11/2011 350,000 0,72000	252,00	07			DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML
RETANGULAR	PECA 03/11/2011 300,000	0,30000	90,00			ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 MM (REF.: 3M) - 07
ROLO	03/11/2011 96,000 2,01000	192,96	07			PAPEL HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M 1.225,16
04.109.169/0001-35	FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000060395				PAPEL HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 30
METROS	PACOTE 16/11/2011 600,000	1,04000	624,00			07 PAPEL HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M
ROLO	16/11/2011 48,000 2,01000	96,48	07			
PECA	16/11/2011 150,000 1,42000	213,00	07			SACO ALVEJADO
UNIDADES)	PACOTE 16/11/2011 150,000	1,66000	249,00			TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS 07
GALAO	16/11/2011 70,000 5,50000	385,00	07			DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L
RETANGULAR	PECA 16/11/2011 200,000	0,30000	60,00			ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 MM (REF.: 3M) - 07 1.627,48
04.109.169/0001-35	FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000060614				REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML
FRASCO	18/11/2011 90,000 0,99000	89,10	07			89,10
04.109.169/0001-35	FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000060421				GARRAFAO TERMICO 5 LITROS
PECA	28/11/2011 2,000 26,30000	52,60	07			52,60

Total do Fornec.: 2.994,34

06.289.021/0001-55	FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME	000000430				CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 90° DE 100MM - NBR 7675
- C90JE	PECA 01/11/2011 1,000	84,00000	84,00			10
- C45JE	PECA 01/11/2011 2,000	119,00000	238,00			CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 45° DE 150MM - NBR 7675 10
- C45JE	PECA 01/11/2011 2,000	78,50000	157,00			CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 45° DE 100MM - NBR 7675 10
NBR7675-EFJE1	PECA 01/11/2011 2,000	69,00000	138,00			EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 50MM-PN10 - 10
NBR7675-EFJE1	PECA 01/11/2011 4,000	98,00000	392,00			EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 75MM-PN10 - 10
PECA	01/11/2011 15,000 160,00000	2.400,00	10			LUVA DE CORRER F.F. JM DE 100MM - NBR7675-LCRJM 3.409,00
06.289.021/0001-55	FUNCY - FUNDICAO CURTY LTDA ME	000000441				CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 90° DE 150MM - NBR 7675
- C90JE	PECA 25/11/2011 1,000	129,50000	129,50			10
NBR7675-FA	PECA 25/11/2011 2,000	44,00000	88,00			FLANGE AVULSO F.F. S/ ROSCA 8F DE 100MM-PN10 - 10
PECA	25/11/2011 4,000 79,00000	316,00	10			FLANGE CEGO F.F. 8F DE 150MM-PN10 - NBR7675-FC10
PECA	25/11/2011 2,000 109,90000	219,80	10			TE C/ BOLSAS F.F. JE DE 100MM X 100MM 753,30

Total do Fornec.: 4.162,30

05.491.199/0001-11	GOMES E CAMPOS AUTOMACAO LTDA	000000433				CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS
PECA	30/11/2011 44,000 3,85000	169,40	07			169,40

Total do Fornec.: 169,40

06.320.464/0001-61	GOOD STEEL SANEAMENTO LTDA	000000549				REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE VOLANTE P/F.F. 50
MM PN 10	PECA 03/11/2011 3,000	238,00000	714,00			10 714,00

Total do Fornec.: 714,00

87.822.110/0001-17	INDUSTRIA QUIMICA MASCIA LTDA	000010547				ORTO-POLIFOSFATOS (QUELLAN) (INIB-CORR)**
(EMB.16,498KG SECO) BOMBONA	28/11/2011 160,000	94,00000	15.040,00	10		15.040,00

Total do Fornec.: 15.040,00

17.688.029/0001-00	INDUSTRIAS	GRAFICAS	SANTA RITA LTDA	000006351			CARTAO DE VISITA
CENTO	21/11/2011	2,000	40,00000	80,00	07	80,00	
17.688.029/0001-00	INDUSTRIAS	GRAFICAS	SANTA RITA LTDA	000006352			CAPA DURA COM PARAFUSO P/ ARQUIVO DE CONTRATOS
PECA	24/11/2011	4,000	40,00000	160,00	07	160,00	

Total do Fornec.:		240,00					
19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS	QUIMICAS	CATAGUASES LTDA	000008571			FLUOSSILICATO DE SODIO ** (SACO DE 50KG) (C)
QUILO	01/11/2011	500,000	4,78000	2.390,00	10	2.390,00	
19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS	QUIMICAS	CATAGUASES LTDA	000008570			BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K) ** (C)
QUILO	01/11/2011	100,000	1,84000	184,00	10	184,00	
19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS	QUIMICAS	CATAGUASES LTDA	000008534			POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO	21/11/2011	26830,000	0,42000	11.268,60	10	11.268,60	
19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS	QUIMICAS	CATAGUASES LTDA	000008737			POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO	24/11/2011	20140,000	0,48000	9.667,20	10	9.667,20	
19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS	QUIMICAS	CATAGUASES LTDA	000008881			POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO	29/11/2011	26630,000	0,48000	12.782,40	10	12.782,40	

Total do Fornec.:		36.292,20					
19.525.278/0003-72	INDUSTRIAS	QUIMICAS	CATAGUASES LTDA	000005846			POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)
QUILO	03/11/2011	27150,000	0,42000	11.403,00	10	11.403,00	
19.525.278/0003-72	INDUSTRIAS	QUIMICAS	CATAGUASES LTDA	000005984			SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59
(FLOCULAN) (C)	TONELAD	11/11/2011	23,400	717,00000	16.777,80	10	16.777,80
19.525.278/0003-72	INDUSTRIAS	QUIMICAS	CATAGUASES LTDA	000005887			ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)
TONELAD	11/11/2011	11,280	779,00000	8.787,12	10	8.787,12	

Total do Fornec.:		36.967,92					
43.217.850/0001-59	IOB INFORM.	OBJETIVAS	PUBLICACOES J	000050098			LIVRO: TIPI - 32 EDICAO
PECA	03/11/2011	1,000	104,50000	104,50	07	104,50	

Total do Fornec.:		104,50					
64.242.506/0001-90	IRMAOS	PEROBELLI	COM. DE FERRAGENS	000000281			ARRUELA METRICA BC 8MM
PECA	08/11/2011	1,000	0,06000	0,06	07		
PECA	08/11/2011	12,000	0,10000	1,20	07		ARRUELA DE PRESSAO OXI DIN7890 M10
PECA	08/11/2011	20,000	0,04000	0,80	07		ARRUELA LISA 2B 3/16"
PECA	08/11/2011	20,000	0,08000	1,60	07		ARRUELA LISA FERRO 5/16"
PECA	08/11/2011	4,000	0,25000	1,00	07		ARRUELA LANTERNEIRO 3/8"
PECA	08/11/2011	12,000	0,05000	0,60	07		ARRUELA LISA FERRO 1/ 4"
PECA	08/11/2011	8,000	0,07000	0,56	07		ARRUELA LISA 5/16" POLIDA
PECA	08/11/2011	4,000	0,09000	0,36	07		ARRUELA LISA ZINCADA 3/8"
PECA	08/11/2011	3,000	3,91000	11,73	07		BARRA ROSCADA UNC ZINCADA 5/16"
PECA	08/11/2011	1,000	129,71000	129,71	07		BROCA ACO RAPIDO 5/8"
M.LINEA	08/11/2011	2,000	2,25000	4,50	07		CABO DE ACO GALVANIZADO 3/16"
PECA	08/11/2011	1,000	23,54000	23,54	07		CHAVE BIELA 8MM
PECA	08/11/2011	1,000	7,59000	7,59	07		CHAVE FIXA 10 X 11MM

PECA	11/11/2011	8,000	4,80000	38,40	07	JUNTA DO MOTOR VW 1300/1500 KOMBI	
JOGO	11/11/2011	1,000	58,00000	58,00	07	KIT DE PARAFUSOS (MOTOR KOMBI 1600)	
KIT	11/11/2011	1,000	28,00000	28,00	07	REPARO DO BALANCIN	
PECA	11/11/2011	1,000	48,00000	48,00	07	VEDA JUNTAS P/ MOTORES	
BISNAGA	11/11/2011	1,000	12,00000	12,00	07	VALVULA DE DESCARGA	
PECA	11/11/2011	4,000	19,50000	78,00	07	VALVULA ADMISSAO VW 1500	
PECA	11/11/2011	4,000	19,50000	78,00	07	1.184,40	

Total do Fornec.:		1.184,40					
19.653.054/0020-47 MARLUVAS CALCADOS DE SEGURANCA LTDA 000041789	PAR	18/11/2011	25,000	44,60000	1.115,00	07	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.43

Total do Fornec.:		1.115,00					
58.514.928/0033-51 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF 000211507	M.LINEA	08/11/2011	1800,000	5,03000	9.054,00	10	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM
58.514.928/0033-51 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF 000216849	M.LINEA	25/11/2011	2400,000	5,03000	12.072,00	10	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM

Total do Fornec.:		21.126,00					
04.440.706/0001-25 MIIKA NACIONAL LTDA 000000677	QUILO	21/11/2011	4500,000	0,35000	1.575,00	10	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO

Total do Fornec.:		1.575,00					
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000000794	PECA	08/11/2011	2200,000	0,75000	1.650,00	10	LAJOTA P/ POCO (ALMOX)
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000000795	PECA	08/11/2011	600,000	0,75000	450,00	10	LAJOTA P/ POCO (ALMOX)
21.797.519/0001-12 MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 000000793	PECA	08/11/2011	2200,000	0,75000	1.650,00	10	LAJOTA P/ POCO (ALMOX)

Total do Fornec.:		3.750,00					
03.582.193/0001-24 MILENIUM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, 000001654	PECA	09/11/2011	45,000	17,65000	794,25	07	CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 75CM LARANJA E BRANCO
03.582.193/0001-24 MILENIUM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA, 000001677	ROLO	11/11/2011	1,000	3,90000	3,90	07	FITA ZEBRADA
PECA	11/11/2011	20,000	7,40000	148,00	07	CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 50CM DE ALTURA	

Total do Fornec.:		946,15					
66.886.052/0001-15 MOGIGLASS ARTIGOS PARA LABORATORIO 000011118	LITRO	03/11/2011	2,000	22,34000	44,68	10	ACIDO SULFURICO PA - LITRO
LITRO	03/11/2011	2,000	22,34000	44,68	10	ACIDO NITRICO P.A CERTIFICADO POR LOTE	
50GR	FRASCO	03/11/2011	1,000	52,86000	52,86	07	GRAXA DE SILICONE PARA ALTO VACUO - FRASCO COM
66.886.052/0001-15 MOGIGLASS ARTIGOS PARA LABORATORIO 000011117	PECA	03/11/2011	5,000	5,95000	29,75	07	ESPATULA COM COLHER EM ACO INOX 12CM
REF. 201	PACOTE	03/11/2011	5,000	66,72000	333,60	07	MANGUEIRA DE SILICONE DIAMETRO INTERNO 7 A 9MM -
- REF. 207	PACOTE	03/11/2011	5,000	152,40000	762,00	07	MANGUEIRA DE SILICONE DIAMETRO INTERNO 13 A 15MM

```

+-----+
+-----+
| Data : 14/12/2011                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
Hora : 13:08:42 |
|
|
| SMC - mtpc412                                         * Compras ou Ressuprimento de 01/11/2011 a
30/11/2011 *                                           Pagina :0006 |

```

```
*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* *   NF   * *--      --* *----- Descricao do Material
```

```
-----* Unidade *    * *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario --* *---- Total ----* *-- Tot. Nota --*
```

66.886.052/0001-15	MOGIGLASS	ARTIGOS PARA LABORATORIO	000011117			ALONGA DE LATEX P/ FUNIL DE BUCHNER
PECA	03/11/2011	6,000	6,75000	40,50	07	
						PERA EM BORRACHA PARA BURETA AUTOMATICA DE VIDRO
PECA	03/11/2011	3,000	9,66000	28,98	07	1.194,83

Total do Fornec.: 1.337,05

17.149.824/0001-20	MOLAS	VICTOR LTDA		000018933		MOLA 1 TRUCK
PECA	22/11/2011	1,000	191,25000	191,25	07	
						PARAFUSO CENTRO 12 X 8
PECA	22/11/2011	1,000	9,00000	9,00	07	200,25
17.149.824/0001-20	MOLAS	VICTOR LTDA		000018934		MOLA 3 DIANTEIRA MB
PECA	22/11/2011	1,000	140,62000	140,62	07	
						BORRACHA BLINDADA ESTABILIZADOR DIANT.NYLON 608
PECA	22/11/2011	2,000	5,85000	11,70	07	
						PARAFUSO SUPORTE 10 X 40
PECA	22/11/2011	3,000	4,50000	13,50	07	
						REBITE 7/16 CAM VW
PECA	22/11/2011	4,000	1,12000	4,48	07	170,30
17.149.824/0001-20	MOLAS	VICTOR LTDA		000018932		ALGEMA ORIGINAL D40 C/ BUCHA SILENCIOSA
PECA	22/11/2011	2,000	101,25000	202,50	07	202,50

Total do Fornec.: 573,05

05.852.105/0001-92	MOVIMEC	AUTOMACAO	INDUSTRIAL LTDA	000003804		VALVULA SOLENOIDE DIRECIONAL 2/2 VIAS, 24 VCC, NF
PECA	07/11/2011	2,000	289,00000	578,00	07	
VCC, NA	PECA	07/11/2011	2,000	289,00000	578,00	VALVULA SOLENOIDE DIRECIONAL 2/2 VIAS,1/2", 24
					07	1.156,00

Total do Fornec.:	1.156,00
-------------------	----------

02.614.467/0001-57	MULTBARR INDUSTRIA COMERCIO SERVICO	000001300				ANEL ESPECIAL 350X422X18 CB 70 - PRETO
PECA	28/11/2011	6,000	193,00000	1.158,00	07	1.158,00

Total do Fornec.:	1.158,00
-------------------	----------

05.637.069/0001-44	MULTBRAS	COMERCIAL LTDA		000000407		CORANTE P/ PVA AZUL
BISNAGA	03/11/2011	200,000	2,06000	412,00	07	
(L029)	LATA	03/11/2011	10,000	99,35000	993,50	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO AZUL - EMB/3.2L 07
EMB/3.6L	LATA	03/11/2011	4,000	36,31000	145,24	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO BRANCO GELO - 07
REF.: V043	LATA	03/11/2011	10,000	244,65000	2.446,50	TINTA ACRILICA FOSCO VERDE CLARO - EMB/16L - 07
LATA	03/11/2011	5,000	91,75000	458,75	07	TINTA ACRILICA P/ PISO AMARELO - EMB/18L 4.455,99
05.637.069/0001-44	MULTBRAS	COMERCIAL LTDA		000000408		TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO CINZA PLATINA -
EMB/3.6L	LATA	03/11/2011	4,000	47,00000	188,00	07 188,00
05.637.069/0001-44	MULTBRAS	COMERCIAL LTDA		000000414		AREIA MEDIA (ALMOX)
M.CUBIC	09/11/2011	50,000	51,18000	2.559,00	10	2.559,00
05.637.069/0001-44	MULTBRAS	COMERCIAL LTDA		000000419		CORANTE P/ PVA VERMELHO
BISNAGA	18/11/2011	120,000	2,06000	247,20	07	247,20
05.637.069/0001-44	MULTBRAS	COMERCIAL LTDA		000000417		CABO ANTICHAMA 1KV 3 X 4,0MM2
M.LINEA	18/11/2011	150,000	3,87000	580,50	07	
PECA	18/11/2011	140,000	3,06000	428,40	07	LAMPADA FLUORESCENTE 40W LD
PECA	18/11/2011	40,000	10,26000	410,40	07	LAMPADA MISTA 220V 250W E-40 1.419,30
05.637.069/0001-44	MULTBRAS	COMERCIAL LTDA		000000418		ARAME FARPADO - ROLO C/ 250M
ROLO	18/11/2011	7,000	78,97000	552,79	07	552,79

Total do Fornec.: 9.422,28

10.942.453/0001-90	MULTFORT	COMERCIAL LTDA	000001127	CARRINHO DE MAO RODA DE PNEU COM CAMARA
+ PECA	01/11/2011	3,000	66,90000	200,70 07 200,70
10.942.453/0001-90	MULTFORT	COMERCIAL LTDA	000001125	BEBEDOURO COMPACTO P/ GALAO DE AGUA MINERAL 20L
PECA	01/11/2011	1,000	381,00000	381,00 08 381,00
10.942.453/0001-90	MULTFORT	COMERCIAL LTDA	000001122	BALDE PLASTICO 8 LITROS
PECA	01/11/2011	25,000	1,94000	48,50 07 48,50
10.942.453/0001-90	MULTFORT	COMERCIAL LTDA	000001168	SELADOR ACRILICO - EMB/18L
LATA	07/11/2011	3,000	47,60000	142,80 07 142,80
LATA	07/11/2011	10,000	67,00000	670,00 07 812,80

10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001177		SELADOR ACRILICO - EMB/18L
LATA 10/11/2011 2,000 47,60000 95,20 07			
LATA 10/11/2011 10,000 67,00000 670,00 07			TINTA ACRILICA FOSCO BRANCO GELO 765,20
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001182		DISPENSER P/ COPO DESCARTAVEL (CAFE - 50ML)
PECA 10/11/2011 3,000 10,50000 31,50 07			
PECA 10/11/2011 2,000 12,70000 25,40 07			DISPENSER P/ COPO DESCARTAVEL (AGUA 200ML) 56,90
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001191		SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS
LITRO 11/11/2011 170,000 3,12000 530,40 07			530,40
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001209		TELEFONE PADRAO
PECA 28/11/2011 1,000 39,00000 39,00 07			39,00
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001230		SABONETE LIQUIDO - EMBALAGEM DE 5 LITROS
LITRO 28/11/2011 30,000 3,12000 93,60 07			93,60
10.942.453/0001-90 MULTFORT COMERCIAL LTDA	000001234		REFRIGERADOR COMPACTO (FRIGOBAR) 120L
PECA 28/11/2011 1,000 888,00000 888,00 08			888,00

Total do Fornec.:	3.816,10		
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013239		MISTURA (C)
M.CUBIC 04/11/2011 25,000 67,00000 1.675,00 10			1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013240		MISTURA (C)
M.CUBIC 04/11/2011 25,000 67,00000 1.675,00 10			1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013244		MISTURA (C)
M.CUBIC 05/11/2011 15,000 67,00000 1.005,00 10			1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013284		BRITA N.1 (ALMOX)
M.CUBIC 08/11/2011 15,000 67,58000 1.013,70 10			1.013,70
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013271		BRITA N.1 (ALMOX)
M.CUBIC 08/11/2011 15,000 67,58000 1.013,70 10			1.013,70
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013298		MISTURA (C)
M.CUBIC 08/11/2011 25,000 67,00000 1.675,00 10			1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013299		MISTURA (C)
M.CUBIC 08/11/2011 10,000 67,00000 670,00 10			670,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013278		MISTURA (C)
M.CUBIC 08/11/2011 25,000 67,00000 1.675,00 10			1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013253		MISTURA (C)
M.CUBIC 08/11/2011 25,000 67,00000 1.675,00 10			1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013257		MISTURA (C)
M.CUBIC 08/11/2011 25,000 67,00000 1.675,00 10			1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013258		MISTURA (C)
M.CUBIC 08/11/2011 10,000 67,00000 670,00 10			670,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013283		MISTURA (C)
M.CUBIC 08/11/2011 15,000 67,00000 1.005,00 10			1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013300		MISTURA (C)
M.CUBIC 08/11/2011 25,000 67,00000 1.675,00 10			1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013310		MISTURA (C)
M.CUBIC 08/11/2011 25,000 67,00000 1.675,00 10			1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013308		MISTURA (C)
M.CUBIC 08/11/2011 25,000 67,00000 1.675,00 10			1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013466		BICA CORRIDA
M.CUBIC 11/11/2011 25,000 67,40000 1.685,00 10			1.685,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	000013465		BICA CORRIDA
M.CUBIC 11/11/2011 25,000 67,40000 1.685,00 10			1.685,00

+-----+ Data : 14/12/2011 Hora : 13:09:20 SMC - mtpc412 30/11/2011 * +-----+ *-----+ *--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- --* *----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *--- Unitario --* *----- Total -----* *--- Tot. Nota --*											
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013464						BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/11/2011	25,000	67,40000		1.685,00	10					1.685,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013455						BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/11/2011	25,000	67,40000		1.685,00	10					1.685,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013456						BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/11/2011	25,000	67,40000		1.685,00	10					1.685,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013454						BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/11/2011	25,000	67,40000		1.685,00	10					1.685,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013479						BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/11/2011	25,000	67,40000		1.685,00	10					1.685,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013478						BICA CORRIDA
M.CUBIC	11/11/2011	25,000	67,40000		1.685,00	10					1.685,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013562						BRITA N.1 (ALMOX)
M.CUBIC	16/11/2011	15,000	67,58000		1.013,70	10					1.013,70
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013563						BRITA N.1 (ALMOX)
M.CUBIC	16/11/2011	15,000	67,58000		1.013,70	10					1.013,70
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013571						MISTURA (C)
M.CUBIC	17/11/2011	25,000	67,00000		1.675,00	10					1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013569						MISTURA (C)
M.CUBIC	17/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013574						MISTURA (C)
M.CUBIC	17/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013573						MISTURA (C)
M.CUBIC	17/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013570						MISTURA (C)
M.CUBIC	17/11/2011	25,000	67,00000		1.675,00	10					1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013568						MISTURA (C)
M.CUBIC	17/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013565						MISTURA (C)
M.CUBIC	17/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013365						MISTURA (C)
M.CUBIC	17/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013370						BICA CORRIDA
M.CUBIC	17/11/2011	15,000	67,40000		1.011,00	10					1.011,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013393						MISTURA (C)
M.CUBIC	17/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013363						BICA CORRIDA
M.CUBIC	17/11/2011	15,000	67,40000		1.011,00	10					1.011,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013572						MISTURA (C)
M.CUBIC	18/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013576						MISTURA (C)
M.CUBIC	18/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013577						MISTURA (C)
M.CUBIC	18/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013579						MISTURA (C)
M.CUBIC	18/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013590						MISTURA (C)
M.CUBIC	18/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013592						MISTURA (C)
M.CUBIC	18/11/2011	25,000	67,00000		1.675,00	10					1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013593						MISTURA (C)
M.CUBIC	18/11/2011	25,000	67,00000		1.675,00	10					1.675,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013594						MISTURA (C)
M.CUBIC	18/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013595						MISTURA (C)
M.CUBIC	18/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013597						MISTURA (C)
M.CUBIC	18/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013627						MISTURA (C)
M.CUBIC	22/11/2011	5,000	67,00000		335,00	10					335,00
21.560.297/0001-10 PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E	C	000013633						MISTURA (C)
M.CUBIC	22/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10					1.005,00

21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013632		MISTURA (C)
M.CUBIC	22/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013756		BICA CORRIDA
M.CUBIC	24/11/2011	25,000	67,40000		1.685,00	10	1.685,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013752		BICA CORRIDA
M.CUBIC	24/11/2011	25,000	67,40000		1.685,00	10	1.685,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013751		BICA CORRIDA
M.CUBIC	24/11/2011	15,000	67,40000		1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013749		BICA CORRIDA
M.CUBIC	24/11/2011	15,000	67,40000		1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013760		BICA CORRIDA
M.CUBIC	24/11/2011	5,000	67,40000		337,00	10	337,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013753		BICA CORRIDA
M.CUBIC	24/11/2011	15,000	67,40000		1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013754		BICA CORRIDA
M.CUBIC	24/11/2011	15,000	67,40000		1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013755		BICA CORRIDA
M.CUBIC	24/11/2011	15,000	67,40000		1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013748		BICA CORRIDA
M.CUBIC	24/11/2011	25,000	67,40000		1.685,00	10	1.685,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013746		BICA CORRIDA
M.CUBIC	24/11/2011	15,000	67,40000		1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013744		BICA CORRIDA
M.CUBIC	24/11/2011	15,000	67,40000		1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013745		BICA CORRIDA
M.CUBIC	24/11/2011	15,000	67,40000		1.011,00	10	1.011,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013869		MISTURA (C)
M.CUBIC	29/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013867		MISTURA (C)
M.CUBIC	29/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013868		MISTURA (C)
M.CUBIC	29/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013865		MISTURA (C)
M.CUBIC	29/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013866		MISTURA (C)
M.CUBIC	29/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013853		MISTURA (C)
M.CUBIC	29/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013862		MISTURA (C)
M.CUBIC	29/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013860		MISTURA (C)
M.CUBIC	29/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013861		MISTURA (C)
M.CUBIC	29/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10	1.005,00
21.560.297/0001-10	PEDREIRA	SANTO CRISTO	INDUSTRIA	E C	000013855		MISTURA (C)
M.CUBIC	29/11/2011	15,000	67,00000		1.005,00	10	1.005,00

PECA	25/11/2011	5,000	1,77000	8,85	10	
PECA	25/11/2011	5,000	1,78000	8,90	10	PIPETA GRADUADA CAP 5ML
PECA	25/11/2011	5,000	2,51000	12,55	07	PIPETA GRADUADA CAP 10ML
PECA	25/11/2011	5,000	2,51000	12,55	07	FUNIL EM POLIPROPILENO 50MM
TEFLON OU PECA	25/11/2011	5,000	13,65000	68,25		BALAO VOLUMETRICO GRADUADO CAP 250ML C/ TAMPA DE 07
PECA	25/11/2011	5,000	31,17000	155,85	07	CAPSULA E PISTILO DE PORCELANA DE 150ML
C/ 500GR FRASCO	25/11/2011	1,000	4,76000	4,76		TIOSSULFATO DE SODIO CRISTAL (5H2O) PA - FRASCO 07
PECA	25/11/2011	5,000	156,00000	780,00	07	TUBO DE NESSLER PARA AQUA-TESTER ORBECO-HELLIGE
PECA	25/11/2011	5,000	152,00000	760,00	07	PLUNGER PARA TUBO NESSLER ORBECO-HELLIGE 1.811,71

Total do Fornec.:		1.811,71				
11.683.641/0001-04 REAL EMBALAGENS LTDA ATIVO)	LITRO	21/11/2011	300,000	000002661 2,29000	687,00	CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO 07 687,00
11.683.641/0001-04 REAL EMBALAGENS LTDA ROLO	21/11/2011	300,000	1,40000	000002617 420,00	07	PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M 420,00

Total do Fornec.:		1.107,00				
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA PECA	17/11/2011	2,000	2,87000	000000094 5,74	07	COXIM (CALCO DO ESCAP.) VW 5,74
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA PECA	17/11/2011	4,000	5,73250	000000093 22,93	07	ABRACADEIRA VW 15180 22,93
17.143.694/0001-19 REI DO SILENCIOSO LTDA PECA	17/11/2011	1,000	145,74000	000000095 145,74	07	CONJUNTO TRAS. SILENCIOSO FIORINO
PECA	17/11/2011	1,000	145,74000	145,74	07	FLEXIVEL FIORINO
PECA	17/11/2011	2,000	2,87000	5,74	07	COXIM FIAT 297,22

Total do Fornec.:		325,89				
25.567.140/0009-24 RG PNEUS LTDA (MB1113,1114,1218,1313) PECA		08/11/2011		000001051 6,000	770,00000	PNEU 900R X 20 - 14 LONAS - RADIAL 4.620,00 07 4.620,00
25.567.140/0009-24 RG PNEUS LTDA 709, TOYOTA) PECA		08/11/2011	4,000	000001050 688,37000	2.753,48	PNEU 750R X 16 - 12 LONAS - RADIAL (MB 608,MB 07 2.753,48
25.567.140/0009-24 RG PNEUS LTDA 709, TOYOTA) PECA		08/11/2011	8,000	000001049 688,37000	5.506,96	PNEU 750R X 16 - 12 LONAS - RADIAL (MB 608,MB 07 5.506,96
25.567.140/0009-24 RG PNEUS LTDA PECA	22/11/2011	10,000	154,00000	000001209 1.540,00	07	PNEU 175/70 R14 - 84T OU SUPERIOR - DIRECIONAL 1.540,00
25.567.140/0009-24 RG PNEUS LTDA PECA	25/11/2011	18,000	114,50000	000001328 2.061,00	07	PNEU 165/70 R13 (FIAT FIORINO)
PECA	25/11/2011	20,000	121,00000	2.420,00	07	PNEU 175 X 70 R-13 82T (VW GOL) 4.481,00

Total do Fornec.:		18.901,44				
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA JOGO	09/11/2011	1,000	181,32000	000002729 181,32	07	LONA DE FREIO DIANTEIRA/TRASEIRA
PECA	09/11/2011	112,000	0,19196	21,50	07	REBITE 1/ 2 VW CAM 15180 202,82
06.050.078/0002-88 RIDAUTO2003 AUTO PECAS LTDA PECA	09/11/2011	1,000	57,93000	000002730 57,93	07	PASTILHA DE FREIO REF PD/107-NA
PECA	09/11/2011	8,000	7,64000	61,12	07	PRISIONEIRO TOY (ESTOJO)
PECA	09/11/2011	8,000	0,92000	7,36	07	PORCA DA RODA TOY

Data : 14/12/2011	
Hora : 13:10:00	
SMC - mtpc412	* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2011 a
30/11/2011 *	Pagina :0009

[illegible]

06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002730		BUCHA AMORTECEDOR TOY
PAR	09/11/2011	8,000	1,59125	12,73	07	139,14
06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002731		COMANDO DE SETA MB 709 / 1218 (OBS.CHAVE DE SETA)
PECA	09/11/2011	1,000	148,50000	148,50	07	148,50
06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002732		ENGRENAGEM ACIONADORA DA CAIXA DE TRANFERENCIA
TOYOTA	PECA	09/11/2011	1,000	153,12000	153,12	07
9002366306	PECA	09/11/2011	1,000	75,34000	75,34	07
PECA	09/11/2011	2,000	5,06000	10,12	07	ROLAMENTO DA CAIXA TRANSFERENCIA TOY REF
PECA	09/11/2011	2,000	22,89000	45,78	07	PORCA CASTELO REF 90021-79004 TOY TD
TOY TODAS	PECA	09/11/2011	2,000	38,28000	76,56	07
PECA	09/11/2011	1,000	449,90000	449,90	07	ARRUELA ENC. ENGRENAGEM INTERMEDIARIA
PECA	09/11/2011	1,000	51,00000	51,00	07	ROLAMENTO DO EIXO INTERMEDIARIO REF 90023-63006
PECA	09/11/2011	2,000	0,99000	1,98	07	EIXO DA ENGRENAGEM INTERMEDIARIA 36225-98003
TODAS	PECA	09/11/2011	1,000	256,13000	256,13	07
PECA	09/11/2011	1,000	244,12000	244,12	07	EIXO ENGRENAGEM INTERMEDIARIA
PECA	09/11/2011	1,000	75,87000	75,87	07	ANEL ORING
PECA	09/11/2011	1,000	5,82000	5,82	07	ENGRENAGEM DA ALTA VELOCIDADE REF36203-98001 TOY
PECA	09/11/2011	1,000	22,05000	22,05	07	ENGRENAGEM DE BAIXA VELOCIDADE REF.: 3620498001
PECA	09/11/2011	2,000	72,04000	144,08	07	ENGRENAGEM TOY
PECA	09/11/2011	1,000	4,93000	4,93	07	JUNTAS DA TRANSFERENCIA
06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002675		ROLAMENTO TOY
PECA	09/11/2011	1,000	94,61000	94,61	07	ROLAMENTO 97600-30307 TOY TD
PECA	09/11/2011	2,000	30,75000	61,50	07	JUNTAS DIVERSAS
PECA	09/11/2011	2,000	25,05000	50,10	07	1.616,80
PECA	09/11/2011	1,000	174,00000	174,00	07	MACACO PARA KOMBI
JOGO	09/11/2011	2,000	77,44000	154,88	07	CHAVE DE RODA VW
06.050.078/0002-88	RIDAUTO2003	AUTO	PECAS LTDA	000002743		TRIANGULO DE SINALIZACAO
PECA	09/11/2011	1,000	52,50000	52,50	07	PARACHOQUE TRASEIRO VW
PECA	09/11/2011	1,000	143,22000	143,22	07	CALHA DE CHUVA GOL G4 - 4 PORTAS
PECA	09/11/2011	4,000	20,28750	81,15	07	535,09
						MANGUEIRA DE AGUA GOL 1.0 (16V)
						CABO DE IGNICAO VW
						VELA DE IGNIC.GOL REF NGK BKR5EY

Total do Fornec.:	2.919,22
-------------------	----------

07.020.198/0001-14	ROMANOS INFORMATICA LTDA	000000596	PACOTE MICROSOFT OFFICE PROFESSIONAL
PECA	24/11/2011	1,000 1.099,00000	1.099,00 08 1.099,00

Total do Fornec.:	1.099,00
-------------------	----------

09.523.553/0001-01	RT JUIZ DE FORA	REFORMA DE PNEUS	LT 000053670			PNEU 215 X 75 R17,5 - REFORMADO
PECA	01/11/2011	2,000	231,36000	462,72	07	
						PNEU 900RX20 RADIAL REFORMADO (PIPA, BASCULANTES)
PECA	01/11/2011	1,000	295,36000	295,36	07	758,08

Total do Fornec.: 758,08

28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	000080559	TUBO C/ PONTA E BOLSA F.F. DUCTIL CIMENTADO K-7
JE DN 250 M.LINEA	01/11/2011 6,000	219,61833 1.317,71	10
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	000080559	TUBO C/ PONTA E BOLSA F.F. DUCTIL CIMENTADO K-7
JE DN 350 M.LINEA	01/11/2011 156,000	306,43198 47.803,39	10 49.121,10
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	000081025	REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/FF
100MM- PN 10/16 PECA	08/11/2011 2,000	350,59000 701,18	10 701,18
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	000081024	REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE VOLANTE P/F.F. 150
MM PN 10/16 PECA	08/11/2011 2,000	609,97000 1.219,94	10 1.219,94
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	000081023	REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 250
MM PN 10 PECA	08/11/2011 1,000	1.424,74000 1.424,74	10 1.424,74
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	000081397	REGISTRO/VALVULA CHATO BOLSAS CABECOTE P/F.F. JE
150MM PN 16 PECA	18/11/2011 4,000	500,00000 2.000,00	10 2.000,00

Total do Fornec.:		54.466,96					
10.555.914/0001-72	SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000000283				LUVA DE CORRER F.F. JM DE 250MM - NBR7675-LCRJM	
PECA	03/11/2011	1,000	439,00000	439,00	10		
PECA	03/11/2011	5,000	246,00000	1.230,00	10	LUVA DE CORRER F.F. JM DE 125MM - NBR7675-LCRJM	
PECA	03/11/2011	2,000	163,00000	326,00	10	TE C/ BOLSAS F.F. JE DE 150MM X 100MM	
						1.995,00	
10.555.914/0001-72	SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000000312				COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X	
3/4"	PECA	28/11/2011	200,000	9,15000	1.830,00	10	
3/4"	PECA	28/11/2011	40,000	8,98000	359,20	COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X	
						10	
- CTF	PECA	28/11/2011	50,000	14,90000	745,00	COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 150MM X 3/4"	
						10	
- CTF	PECA	28/11/2011	30,000	14,65000	439,50	COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 200MM X 3/4"	
						10	
- CTF	PECA	28/11/2011	10,000	26,50000	265,00	COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 250MM X 3/4"	
						10	
- CTF	PECA	28/11/2011	10,000	30,50000	305,00	COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 300MM X 3/4"	
						10	
						3.943,70	

Total do Fornec.:		5.938,70					
08.970.122/0001-12	SC COMERCIO EM GERAL LTDA - ME	000000543				LUVA DE CORRER PVC OCRE P/COLETOR DE ESGOTO	
SANITARIO DN 400	PECA	25/11/2011	2,000	10,00000	20,00	10	
100)	PECA	25/11/2011	2,000	34,49000	68,98	VALVULA DE RETENCAO DE PVC PARA ESGOTO DE 4" (DN	
						10	
S	PECA	25/11/2011	8,000	4,00000	32,00	BUCHA DE REDUCAO PVC CR DE 2" X 1"	
						10	
PECA	25/11/2011	10,000	3,97000	39,70	10	NIPLE PVC COM ROSCA 2"	
PECA	25/11/2011	4,000	0,64000	2,56	10	PLUG COM ROSCA DE 1"	
						163,24	

Total do Fornec.:		163,24					
21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS LTDA	000024675				GRAXA MINERAL (PARA MOTORES ELETRICOS) - LATA 1KG	
QUILO	07/11/2011	10,000	44,30000	443,00	07	443,00	
21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS LTDA	000024956				CORREIA DENTADA BXS 31	
PECA	11/11/2011	3,000	25,77000	77,31	07	77,31	

Total do Fornec.:		520,31					
03.053.699/0001-46	TECFIN TECNICA COMERCIAL DE ACIONAM	000001494				ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-5M REX OMEGA	
PECA	28/11/2011	3,000	423,50000	1.270,50	07	1.270,50	

Total do Fornec.:		1.270,50					
08.351.293/0001-63	TECHSHOP.COM.BR COMERCIO E SERVICOS	000005056				IMPRESSORA HP LASERJET PRO 100 M175NW COLORIDO	
PECA	03/11/2011	1,000	1.240,00000	1.240,00	08	1.240,00	

Total do Fornec.:		1.240,00					
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	000721217				PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC - BISNAGA 400GR	
BISNAGA	24/11/2011	160,000	2,99250	478,80	07	478,80	

Total do Fornec.:		478,80					
84.684.455/0069-51	TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES	000297929				TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)	
M.LINEA	07/11/2011	4000,000	0,94000	3.760,00	10		

+-----+ Data : 14/12/2011 Hora : 13:11:00 SMC - mtpc412 30/11/2011 * +-----+ *-----+ *--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* * NF * *--- --* *----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *- Qte. -* *--- Unitario --* *----- Total -----* *--- Tot. Nota --*										Companhia de Saneamento Municipal CESAMA									
84.684.455/0069-51 TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES 000297929 ADAPTADOR C/REGISTRO P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 3/4" PECA 07/11/2011 500,000 2,66000 1.330,00 10 5.090,00 ----- Total do Fornec.: 5.090,00																			
04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTD-EPP 000001274 ANEL DE BORRACHA P/ F.F. DE 350MM - NBR 7676 - AJE PECA 22/11/2011 40,000 17,90000 716,00 10 PECA 22/11/2011 10,000 7,75000 77,50 10 ARRUELA DE BORRACHA DE 350MM - ABF10 793,50 ----- Total do Fornec.: 793,50																			
01.945.461/0001-08 TUBOS CERAMICOS TAMBAU LTDA 000001018 SELIM DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4" 90 GRAUS PECA 07/11/2011 200,000 9,00000 1.800,00 10 1.800,00 ----- Total do Fornec.: 1.800,00																			
20.741.559/0001-80 UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA 000015410 DRTO-02 ORDEM DE SERVICO (DO-02) BLOCO 03/11/2011 50,000 2,10700 105,35 07 BLOCO 03/11/2011 4,000 14,16250 56,65 07 SPR-04 CONTROLE DIARIO DE VAZUES 162,00 ----- Total do Fornec.: 162,00																			
05.539.455/0001-01 UNITUBOS IND. E COMERCIO DE CONEXOE 000004792 CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 100 PECA 01/11/2011 200,000 5,50000 1.100,00 10 90° X DN 100 PECA 01/11/2011 200,000 6,40000 1.280,00 10 CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 10 SANITARIO DN 150 PECA 01/11/2011 80,000 6,60000 528,00 10 LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO 10 SANITARIO DN 200 PECA 01/11/2011 35,000 10,30000 360,50 10 LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO 10 PECA 01/11/2011 20,000 31,70000 634,00 10 SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 300X150 ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM PECA 01/11/2011 50,000 6,20000 310,00 10 CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 100(DE 110MM) PECA 01/11/2011 5,000 23,00000 115,00 10 4.327,50 ----- Total do Fornec.: 4.327,50																			
86.632.239/0001-08 UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA. 000033448 TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 250 M.LINEA 03/11/2011 36,000 73,89000 2.660,04 10 2.660,04 86.632.239/0001-08 UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA. 000034352 TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 150 M.LINEA 18/11/2011 798,000 22,12000 17.651,76 10 17.651,76 ----- Total do Fornec.: 20.311,80																			
09.353.446/0001-74 VAREJAO MIX LTDA 000001680 AGUA MINERAL (GALAO 20L) GALAO 28/11/2011 20,000 7,00000 140,00 07 140,00 ----- Total do Fornec.: 140,00																			
08.838.270/0001-88 VITRA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAME 000000145 CADEIRA GIRATORIA ERGONOMICA C/ APOIO PARA OS BRACOS - A GAS PECA 03/11/2011 1,000 298,00000 298,00 08 298,00 08.838.270/0001-88 VITRA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAME 000000151 MESA DE ATENDIMENTO C/ GAVETEIRO PEDESTAL 1,25 X 0,60 X 0,76 PECA 09/11/2011 1,000 995,00000 995,00 08 08 PECA 09/11/2011 1,000 380,00000 380,00 07 PORTA VAI-DEM ESTILO BANG-GANG 0,61 X 0,25 X 0,90 1.375,00 ----- Total do Fornec.: 1.673,00																			
08.586.537/0001-97 WV IRRIGAÇÃO E MATERIAIS DE CONSTRU 000000951 TE 90° SOLDAVEL DE 1/2" PECA 01/11/2011 150,000 0,22000 33,00 10 33,00 ----- Total do Fornec.: 33,00																			
52.898.913/0001-70 ZURICH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000009753 MANOMETRO COM VISOR DE 4" (100MM) ESCALA 0 A 200 MCA PECA 03/11/2011 3,000 220,00000 660,00 07 07 MANOMETRO COM VISOR DE 4" (100MM) ESCALA 0 A 100 MCA PECA 03/11/2011 3,000 220,00000 660,00 07 07 1.320,00																			

Total do Fornec.:	1.320,00	
T O T A L G E R A L ->	1.049.387,44	
Total de Descontos ->	0,00	

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	103.950,25
08	ATIVO IMOBILIZADO	441.580,61
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	503.856,58
99	OUTRAS	0,00

T O T A L G E R A L -> 1.049.387,44

□